ОПРЕДЕЛЕНИЕ
О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 20-08/2018

31 мая 2018 года г. Челябинск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Челябинской области по рассмотрению дел по признакам нарушения
законодательства о рекламе в составе:

председатель Комиссии: <…> – вр.и.о. руководителя Челябинского
УФАС России;

члены Комиссии:

<…> – специалист-эксперт отдела
контроля за рекламой и
недобросовестной конкуренцией
Челябинского УФАС России;

<…> – ведущий специалист-эксперт
отдела контроля за рекламой и
недобросовестной конкуренцией
Челябинского УФАС России,

рассмотрев дело № 20-08/2018, возбужденное по факту распространения в
почтовых ящиках жилого дома по адресу: г. Челябинск, ул. Курчатова, д. 23
рекламных листовок со сведениями: «Суперпредложения в METRO
Киберпонедельник! Охренительные скидки!.. Media Markt» (далее – реклама),
с признаками нарушения требований части 6 статьи 5 Федерального закона
«О рекламе»,

УСТАНОВИЛА:

в связи с отложением рассмотрения дела № 20-08/2018, в соответствии с
пунктом 27 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства о рекламе,

ОПРЕДЕЛИЛА:

продлить срок рассмотрения дела № 20-08/2018 до 01 августа 2018 года.